



## АЛЬФА ДОН

### СТОИМОСТЬ РАБОТ ДЛЯ СТОРОННЕГО ТРАНСПОРТА

Вид работ	Стоимость, руб.
<b>Двигатель</b>	
Снятие/установка насоса ГУР с прокачкой	2 520
Снятие/установка теплообменника	3 720
Замена сальника коленвала (заднего)	11 040
Замена турбокомпрессора	2 040
Замена гидромufты без снятия радиатора	3 600
Диагностика ДВС (компьют.)	1 200
Замена роликов натяжителей (1 стор.)	1 560
Снятие/установка патрубка интеркуллера	600
Снятие/установка теплообменника VOLVO	4 680
Замена прокладки клапанной крышки	720
Замена диффузора	5 400
<b>Система охлаждения</b>	
Снятие/установка радиатора (без снятия элементов в кабине)	3 480
Замена охлаждающей жидкости	960
Снятие/установка термостата	1 200
Снятие/установка водяного насоса	3 000-6 000
Снятие/установка радиатора отопителя без снятия Торпедо	3 720
Снятие/установка радиатора основного интеркуллера Volvo	9 600
Снятие/установка интеркуллера	3 480



## АЛЬФА ДОН

### СТОИМОСТЬ РАБОТ ДЛЯ СТОРОННЕГО ТРАНСПОРТА

Вид работ	Стоимость, руб.
<b>Сцепление</b>	
Замена сцепления (при снятой КПП)	4 800
Снятие/установка маховика (при снятой КПП)	1 200
Снятие/установка ПГУ с прокачкой	1 560
<b>Коробка передач</b>	
Снятие/установка КПП	16 800
Ремонт КПП с полной разборкой (без делителя)	20 040
Ремонт КПП с полной разборкой (с делителем)	22 080
Замена масла в КПП	960
Замена подшипника Маховика	360
Замена сальника КПП	2 400
<b>Карданная передача</b>	
Снятие/установка карданного вала	1 320
Замена крестовины карданного вала	960
Снятие/установка подвесного подшипника	600
<b>Задний, средний мост</b>	
Снятие/установка редуктора моста	4 560
Снятие/установка ступицы задней	3 720
Снятие/установка тормозных колодок	2 400
Замена масла в заднем, среднем мосту	480
Замена масла в бортовой	480
Замена шпильки (1 шт.)	60



## АЛЬФА ДОН

### СТОИМОСТЬ РАБОТ ДЛЯ СТОРОННЕГО ТРАНСПОРТА

Вид работ	Стоимость, руб.
<b>Задний, средний мост</b>	
Снятие/установка полуоси	360
Замена сальника хвостовика	1 800
<b>Передний мост</b>	
Замена ступицы передней	3 720
Регулировка подшипника ступицы	600
Замена шкворней (1 сторона)	6 840
<b>Рулевое управление</b>	
Снятие/установка рулевой тяги	1 320
Замена шланга ГУР	1 440
<b>Тормоза</b>	
Снятие/установка энергоаккумулятора	1 080
Регулировка тормозов	960
Полный ремонт дискового тормоза	2 160
Снятие/установка суппорта дискового тормоза	2 640
<b>Тормоза</b>	
Замена направляющих суппорта дискового тормоза	1 200
Замена тормозных колодок (дисковой тормоз)	2 640
Замена тормозного диска тягач	2 640
<b>Кабина</b>	
Замена подвески кабины DAF 1 сторона	4 800
Замена цилиндра подъема кабины	1 200



## АЛЬФА ДОН

### СТОИМОСТЬ РАБОТ ДЛЯ СТОРОННЕГО ТРАНСПОРТА

Вид работ	Стоимость, руб.
<b>Шасси, рама</b>	
Снятие/установка седла	2 520
Замена сцепного устройства (замена рем-к)	3 600
<b>Подвеска</b>	
Снятие/установка рессоры передней	3 840
Замена втулки рессоры (1 шт.)	360
Снятие/установка рессоры задней с подрессорником	5 040
Разобрать/собрать рессору переднюю	1 800
Разобрать/собрать рессору заднюю	2 280
Снятие/установка стремянки рессоры передней	480
Снятие/установка амортизатора	960
Замена V-образной тяги	1 920
Замена стойки стабилизатора	720
Замена правого верхнего с/б DAF	3 600
Замена правого верхнего с/б Volvo	4 200
Замена пневмо подушки тягача	1 800
<b>Топливная система</b>	
Замена фильтра воздушного	120
Замена фильтра топливного	600
Снятие/установка топливного бака	1 920
<b>Выпускная система</b>	
Снятие/установка глушителя	1 200



## АЛЬФА ДОН

### СТОИМОСТЬ РАБОТ ДЛЯ СТОРОННЕГО ТРАНСПОРТА

Вид работ	Стоимость, руб.
<b>Выпускная система</b>	
Замена приемной трубы	720
Замена гофры выпускной	1 440
<b>Гидравлическое оборудование</b>	
Гидрафикация	20 000
Снятие/установка гидроцилиндра прицепа	3 480
<b>Полуприцеп, мосты, подвеска</b>	
Регулировка осей прицепа	1 080
Замена сайлентблока SAF большой 110	1 200
Замена полурессоры прицепа	5 000
Замена амортизатора прицепа	440
Замена пневмоподушки прицепа (с переборкой)	2 200
Замена пневмоподушки прицепа (без переборки)	1 210
Смазка подшипника ступицы	880
Замена ступичного подшипника	880
Протяжка стремянок прицепа (1 ось)	1 210
<b>Полуприцеп тормозная система</b>	
Замена рем/к тормозного вала	770
Замена тормозного барабана	550
Замена тормозной трещетки	550
Смазка/регулировка тормозной системы	880
Переклепать тормозные накладки (к-т на 3 оси)	1 650



## АЛЬФА ДОН

### СТОИМОСТЬ РАБОТ ДЛЯ СТОРОННЕГО ТРАНСПОРТА

Вид работ

Стоимость, руб.

#### Регламентные работы

ТО-10 Легковые авто

500

ТО-10 Газель

700

ТО-50 Грузового автомобиля

2 520

Диагностика тягача

1 200

Диагностика полуприцепа

1 100

Слесарные работы тягача

1 200

Слесарные работы полуприцепа

1 100

Токарные работы

1000

Заправка кондиционера (легковой)

1 500

Заправка кондиционера (грузовой)

2 000



## АЛЬФА ДОН

### СТОИМОСТЬ РАБОТ ДЛЯ СТОРОННЕГО ТРАНСПОРТА

Вид работ

Стоимость, руб.

#### Шиномонтаж

Монтаж/демонтаж колеса 350

Монтаж/демонтаж колеса (футорки, клинья) 500

Разборка/сборка шины (безкамерной) 350

Очистка диска от грязи 100

Разборка/сборка шины с кольцом (камерная) 500

Ремонт камеры от 100

Замена вентиля 300

Установка жгута 200

Установка латки от 10 до 20 см. 500

Установка латки 20 см. 600

Установка латки 25 см. 700

Установка латки 35 см. 900

Установка латки 45 см. 1 500

Установка ножки 100

Подкачка колеса 50 р./колесо

Протяжка колеса сторон. -  
100р./колесо

Балансировка колеса (порошок) 700

Балансировка колеса (груз) 500